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Pasqyra Financiare e Bilancit

3 DS & AF Entertainment

Deri me : 31/12/2020

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2020) (2019)

l Aktivet afatshkurtra 15,973,983 2,931,426
1 Aktive Monetare 1,004,805 556,190
1 |Banka 825,432 444833
2 |Arka 179,373 111,358
2 Investime 0 0
1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Aksionet e veta o] 0
3 |Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 4,706,674 2,375,236
1 {Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,168,934 0
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit o] 0
3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 [Tétjera 1,537,740 2,375,236
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 0 [}
4 inventarét 29,004 0
1 [Lé&ndé e paré dhe materiale té konsumueshme 29,004 0
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 |Produkte té gatshme 0 0
4 [Malira 0 0
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé n& rritje e majmeéri) 0 0
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagime pér inventar 0 0
Shpenzime té shtyra 10,233,500 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
] Aktivet Afatgjata 4,267,312 866,954
1 Aktive financiare 0 0
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 |[Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 |Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
5 |Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 |Tituj té tjeré t& huadhénies 0 0
2 Aktivet materiale 4,267,312 866,954
1 |Toka dhe ndértesa 0 0
2 |Impiante dhe makineri 3,796,309 866,954
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 471,003 Q
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
3 Ativet biologjike 0 0
4 Aktive jo materiale: 0 0
1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive 0 1}
Emri i Miré 0 0
Parapagime pér AAJM 0 0
5 Aktive tatimore té shtyra 0 0
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI | AKTIVIT 20,241,295 3,798,380




PASIVI

3 DS & AF Entertainment

Deri me 31/12/2020

Detyrimet dhe kapitali

Shenime

Viti raportues
(2020)

Viti Paraardhés
(2019)

I Detyrime afatshkurtra

33,608,095

185,872

1 Detyrime afatshkurtra

33,608,095

185,872

1 [Titujt e huamarrjes

0

0

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0

Arkétime né& avancé pér porosi

442,014

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

30,868,370

Déftesa t& pagueshme

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

0

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

1,723,784
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore

573,928

185,872

Y
o

Té tjera t& pagueshme

2 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

3 T& ardhura t& shtyra

4 Provizione

] Detyrime afatgjata

1 Detyrime afatgjata

-

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
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Té tjera t& pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té& ardhura té shtyra

4 Provizione

1 |Provizione pér pensionet

2 [Provizione té tjera

5 Detyrime tatimore t& shtyra

O O O o © O o o o o o o O o o o o o o o

i Kapitali

-13,366,800

O o 0o @O © o O o o 9o o o o o o o o o o o

3,612,508

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

| A W N -

Rezerva té tiera

1 |Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezervaté tiera

O O o o Q| @ o o

0
0
0
0
0
0
0
0

6 Fitimi i pashpérndaré

3,612,508

2,345,999

7 Fitim / Humbja e Vitit

-16,979,308

1,266,509

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,241,295

3,798,380




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

3 DS & AF Entertainment

Periudha Ushtrimore 2020
Periudha Paraardhése 2019
. . Periudha Periudha

Nr. ~[Pérshkrimi Ushtrimore Paraardhése
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 38,805,029 1,469,280
2, |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 76,506 0
5. |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,129,747 -33,418

5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,129,747 0
5.2. |Té tjera Shpenzime 0 -33,418

6. |Shpenzime té personelit -43,303,275 -117,120

6.1. |Paga dhe shpérblime -35,893,163 -75,296

6.2. |Shpenzime t& sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér -7,410,112 -41,824
7. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -223,795 0
9. |Shpenzime té tjera shfrytézimi -23,098,608 0

10. |Té ardhura té tjera 11,902,249 22,441

10.1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas t& ardhurat 11.899 929 0

" Inga njésité ekonomike brenda grupit) e
10.2. |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas t& 0 0
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tjera t& ngjashme (paragitur vecmas té ardhurat

10.3. nga njésité ekonomike brenda grupit) 2,320 22,441
11.  |Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
12. |[Shpenzime financiare -7,669 -74,674

121 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér tu paguar 0 0

" ltek niésité ekonomike brenda grupit)

12.2 [Shpenzime té tiera financiare -7,669 -74,674
13. |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. [Fitimi/Humbja para tatimit -16,979,308 1,266,509
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0

15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0

156.2. |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0

15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. [Fitimi/Humbija e vitit -16,979,308 1,266,509
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0

17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0




CASH FLOW
3 DS & AF Entertainment
Periudha Periudha

Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare Raportuese  Paraardhése

Metoda direkte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Mjete monetare te arketuara nga klientet 38,305,098 -
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (70,463,781) -
Mjete monetare te arketuara nga veprimtari te tjera (Sponsorizime,te tjera) 14,571,978 -
Pagesa te tjera (464,680) -

Interes i paguar - -
Tatim fitimi i paguar - -
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit . 18 .

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - A
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Interes i arketuar - -
Dividente te arketuar - -
Te tjera (pershkruaj) - -

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit ” \’

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar - -
Hua te arketuara - -
Pagesa e huave ” ~ - -
Pagese e detyrimeve te qirase financiare - -
Dividende te paguar - -
Te tjera (debitor dhe kreditor te tiere) 18,500,000 -

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit ‘ ‘

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 448,615 -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 556,190 556,190
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkrua
r

Primi i
lidhur
me
kapitali
n

Rezerva
Rivlerési
mi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutor
e

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérnda
ra

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Interes
a Jo-
Kontro
llues

Totali

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2020

2,345,999

1,266,509

3,612,508

3,612,508

T¢ ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T€ ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividend¢ t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor
2020

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar

12020

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

(16,979,308)

(16,979,308)

(16,979,308)

T€ ardhura t€ tjera
gjith€pérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ekonomike t&€ njohura
direkt n€ kapital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mg 31
dhjetor 2020

3,612,508

(16,979,308)

(13,366,800)

(13,366,800)




SHENIMET SHPJEGUESE

A 1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 15; )
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 15, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ON -

A ll Politikat kontabél
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleres se mbetur




